
 

 

COPIA 

  COMUNE DI TRESCORE CREMASCO  
PROVINCIA DI CREMONA 

 

DELIBERAZIONE N. 50 

Adunanza del  30.04.2016 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

OGGETTO : INTEGRAZIONE  DELIBERA  G.C.  24/2016  AD OGGETTO ' CONCORSO 
ECCELLENZE  AGROALIMENTARI  DEL  TERRITORIO  - APPR OVAZIONE 
DISCIPLINA'.         
 
L’anno duemilasedici addì trenta del mese di aprile alle ore 12,00 nella residenza municipale, 
per riunione di Giunta Comunale. 
 All’appello risultano: 
 

1 BARBATI ANGELO Presente 
2 DI GIUSEPPE ROSELLA Presente 
3 CARIONI WALTER Assente 

 
 
 Presenti n.   2   Assenti n.   1 
 
Partecipa il Segretario comunale Dr. Massimiliano Alesio, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 
Accertata la validità dell’adunanza, il Sig.  Barbati Angelo in qualità di Sindaco ne assume la 
presidenza, dichiarando aperta la seduta e invitando la Giunta Comunale a deliberare in merito 
all’oggetto sopra indicato. 
 
 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il  
 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
         F.to  Dr. Massimiliano Alesio 

 
 



 

 

n. 50 del 30.04.2016 
 

INTEGRAZIONE  DELIBERA  G.C.  24/2016  AD OGGETTO ' CONCORSO 
ECCELLENZE  AGROALIMENTARI  DEL  TERRITORIO  - APPR OVAZIONE 
DISCIPLINA'.         
 
  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
PREMESSO  che con deliberazione della Giunta Comunale n. 24 del 7 marzo 2016 è stata 
approvata la realizzazione del “Concorso eccellenze agroalimentari del territorio”, secondo la 
seguente disciplina: 

- i ragazzi frequentanti la scuola media, dopo una visita guidata dell’azienda “Pozzali 
Industrie Alimentari”, che si occupa di stagionatura di formaggio, svolgeranno in classe il 
tema descrittivo della visita didattica effettuata. 

- i docenti di riferimento, individueranno, per ogni classe, i tre migliori elaborati, utilizzando 
gli ordinari canoni di valutazione in uso; 

- tutti gli elaborati, resi anonimi (in una busta grande verrà inserito l’elaborato senza nome 
ed in una busta piccola sigillata, inserita nella busta grande, verrà indicato il nome 
dell’alunno) verranno consegnati alla Commissione Comunale per le borse di studio, ai fini 
dell’assegnazione di: 
                 n.1  premio di € 300,00 (1° classificato classe prima) 
                 n.1  premio di € 300,00 (1° classificato classe seconda) 
                 n.1  premio di € 300,00 (1° classificato classe terza) 

DATO ATTO  che l’accesso alle aree produttive da parte dei ragazzi deve avvenire nel rispetto dei 
vincoli sanitari che richiedono di indossare appositi camici e cappellini, che verranno forniti 
direttamente dall’azienda “Pozzali Industrie Alimentari”, al prezzo di € 2,50 per ciascun 
equipaggiamento; 
VALUTATO in n. 110 il fabbisogno di equipaggiamenti necessari per l’ingresso degli alunni della 
scuola media, per una spesa complessiva di € 275,00; 
ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica  e contabile, resi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 
267/2000. 
CON VOTI favorevoli unanimi, espressi in forma palese dagli aventi diritto: 
 
 

                                           DELIBERA 
1. Di integrare la deliberazione della Giunta Comunale n.24 del 7 marzo 2016, avente ad 

oggetto “Concorso eccellenze agroalimentari del territorio. Approvazione disciplina”, 
prevedendo di corrispondere alla ditta “Pozzali Industrie Alimentari”, la somma di € 275,00, 
a titolo di rimborso delle spese sostenute per gli equipaggiamenti che verranno forniti agli 
alunni in visita; 

2. Di impegnare  la spesa complessiva di € 275,00  imputandola come segue: 
 

ANNO 2016 € Miss Progr Liv.1 Liv.
2 

Liv.3 Liv.4 Liv.5 

Capitolo 4300 275,00 04 02 1 03 01 02 999 

 
 
 



 

 

Stante l’urgenza di procedere, ad unanimità di voti, espressi dagli aventi diritto in forma palese per 
alzata di mano: 

DELIBERA 
3. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’Art.134 del 

D.Lgs.267/2000.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 

Il Sindaco Il Segretario Comunale 
F.to Barbati Angelo F.to Dr. Massimiliano Alesio 

  
 
 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(art. 124 del D.Lgs. 267/2000) 

 
Si certifica che copia del presente verbale viene affisso all’albo comunale per la pubblicazione di 
15 giorni consecutivi  dal 18.05.2016        al 01.06.2016 
 

 F.to  Il Messo Comunale 
 
 
Addì, 18.05.2016 
 

 Il Segretario Comunale 
 F.to Dr. Massimiliano Alesio 

 
 
 

PARERI DI COMPETENZA 
(Art. 49 Comma 1° del D. Lgs. 267/2000) 

 
 
Si esprime parere FAVOREVOLE  in 
ordine alla regolarità tecnica 

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla 
regolarità contabile ed alla copertura finanziaria 

  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO IL RESPONSABILE DEL SE RVIZIO FINANZIARIO 

F.to Dr. Massimiliano Alesio F.to Loredana Fuschi 
 
 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo.      
        
Trescore Cremasco lì,  18.05.2016          
        Il Segretario Comunale  
        Dr. Massimiliano Alesio 


